
Mělnické kulturní centrum, o.p.s. 

U Sadů 323, 276 01 Mělník 
IČO: 242 10 137 

 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÉ SMĚRNICE 
 

dle § 32 vyhlášky č. 246/2001 Sb., o požární prevenci 

 

MASARYKŮV KULTURNÍ DŮM 
  

 

1. ÚČEL 
Požární poplachové směrnice vymezují povinnosti osob v případě vzniku požáru a sledují 

provedení rychlého a účinného zásahu v případě požáru, nebo jiné mimořádné události. 

 

 2. POSTUP OSOBY KTERÁ ZPOZORUJE POŽÁR  
Každý kdo zpozoruje požár je povinen neodkladně provést hlášení nebo zabezpečit jeho 

ohlášení na telefonní číslo: 150 nebo 112. V hlášení je každý povinen uvést kde hoří, co 

hoří, kdo volá, odkud, a další skutečnosti dle dotazů ohlašovny. 

 

3. ZPŮSOB VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 
Požární poplach je vyhlašován voláním "HOŘÍ". 

 

4. POSTUP OSOB PŘI VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 
Každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru provést nutná opatření pro záchranu 

ohrožených osob, uhasit požár, jestliže je to možné, nebo provést nutná opatření k zamezení 

jeho šíření. Každý je povinen poskytnout osobní nebo věcnou pomoc jednotce požární 

ochrany na výzvu velitele zásahu. 

Další povinnosti osob po vyhlášení požárního poplachu: 

a) přerušení práce, vypnutí elektrického zařízení – všichni na svých pracovištích 

b) vypnutí přívodu el. energie v zasaženém objektu – zaměstnanec správy budov 

c) opustit ohrožený prostor na volné prostranství v dostatečné vzdálenosti a poskytnout 

pomoc jednotkám PO pokud o ni budou požádáni – všechny osoby. 

 

5. DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
Ohlašovna požárů – HZS ČR                                  150 112 

Pohotovost:  elektro (ČEZ) 

  Voda (Veolia) 

  Plyn (RWE) 

800 850 860 

840 121 121 

1239 

 

 

POLICIE ČR 158 112 

Záchranná služba Stč. kraje 155 112 

Městská policie Mělník 156 315 622 322 

Ředitelka Mekuc, o.p.s. 315 622 616 725 549 896 

Masarykův kulturní dům 315 622 612 602 504 146 
 

 

Zpracoval: Ing. Jiří Nalezínek       Schválila: Ing. Radka Kareisová 

      OZO v PO (Š-30/2000)                           ředitelka 

 

 

 
  V Mělníku dne 1. května 2017 
 


